
Nie tylko w PKO BP: 500 złotych miesięcznie za darmo w elektronicznej
bankowości

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Elżbieta Rafalska w imieniu resortu podpisała porozumienie z PKO Bankiem
Polskim o realizacji programu "Rodzina 500 plus" poprzez bankowość elektroniczną.

-Obywatele będą mieli wybór, jaką ścieżką złożyć wniosek o świadczenie rodzinne.
Bankowość elektroniczna to nowa jakość, bezpieczeństwo i wygoda – powiedziała
szefowa MRPiPS .

Bank umożliwi składanie wniosków tym swoim klientom, których tożsamość została
zweryfikowana przez PKO podczas ich fizycznej obecności w oddziale lub w czasie
podpisywania umowy za pośrednictwem kuriera.

 

- Podpisane porozumienie otwiera drogę klientom PKO Banku Polskiego do składania
od 1 kwietnia wniosków w Programie Rodzina 500 plus poprzez bankowe systemy
transakcyjne. Mamy nadzieję, że to dobry początek wykorzystywania wiedzy i
rozwiązań bankowych w budowie e-państwa i e-administracji - powiedział Zbigniew
Jagiełło, prezes Zarządu PKO Banku Polskiego.

Elżbieta Rafalska zapewniła, że MRPiPS robi wszystko, by w momencie startu
programu, kiedy liczba wniosków będzie prawdopodobnie bardzo duża, była możliwość
składania wniosków różnymi kanałami: bezpośrednio w gminie, za pośrednictwem
poczty, przez portal emp@tia prowadzony przez MRPiPS, portal usług elektronicznych
ZUS, ePUAP oraz - co jest nowością, jeśli chodzi o załatwienie spraw urzędowych
online - bankowość elektroniczną.

 

PKO BP jest pierwszym bankiem, który przystąpił do programu, ale najprawdopodobniej
nie ostatnim. Prezes zarządu PKO BP Zbigniew Jagiełło poinformował, że jest w
kontakcie z prezesami innych banków i wie, że wiele z nich zamierza przystąpić do
programu.

 

Rafalska podkreśliła, że wniosek o świadczenie z programu 500 plus jest bezpłatny i nie
można żądać pieniędzy za jego pobranie, pomoc w wypełnieniu czy złożeniu. Pojawiają
się jednak strony, na których oferowane są tego typu usługi.
- Nie będziemy bezczynnie patrzeć na próby wyłudzania pieniędzy - zadeklarowała.

Wiceminister rodziny pracy i polityki społecznej Bartosz Marczuk przestrzegł, że w ten
sposób wyłudzane są nie tylko pieniądze, ale również dane osobowe i przestrzegał
przed korzystaniem z takich serwisów.

Jagiełło zapewnił, że również złożenie wniosku za pośrednictwem banku będzie



bezpłatne; zapowiedział, że pracownicy banku będą udzielali niezbędnych informacji na
ten temat.
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